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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 چرا جریمه های معاینه فنی توسط دوربین پیامک  •
نمی شود؟ ماشین من طی ۲ هفته، ۸ نوبت جریمه 
معاینه فنی شد و یک پیامک هم ارســال نشد، در 
صورتی که پیامک های جریمه قبل و پیامکی در 
عید نوروز برای من ارسال شده بود. انصاف نیست 

در این شرایط مردم را نقره داغ می کنید.
بــایــد دولـــت زیــرســاخــت اســتــفــاده از کــالابــرگ  •

الکترونیکی را برای همه اجناس و کالاها مهیا کند 
و مردم فقط از یارانه برای خرید کالا استفاده کنند 
و پولی برداشت نشود و قیمت اجناس را آزاد کند تا 

نتیجه قاچاق معکوس شود.
300هزارتومانی  •  الان خوشحالین که یارانه 

براتون ریختن ولی 15 سال دیگه با 300 هزار 
تومان می تونید دو تا نون بخرین و دولت های بعدی 

هم همین یارانه رو بهتون می دن!
 به علت وضع مالی نامناسب از بیمه کردن خود  •

و خانواده ام خــودداری کــرده ام و جزو 500 هزار 
نفری هستم که هیچ بیمه ای ندارند و حالا یکی از 
مسئولان دولتی فرموده اند که این 500 هزار نفری 
که هیچ بیمه ای ندارند عمدتاً جزو قشر مرفه جامعه 
هستند. من تا حالا نمی دانستم که پول نداشتن هم 

از نشانه های رفاه فرد است!
 من خودم دندان پزشک بازنشسته هستم. این  •

مطلب پزشکان بلاگرنما یک نوع توهین به این قشر 
زحمت کش بود و من به شدت متاثر شدم!

 حالا که حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به  •
10 روز هم نمی کشد، به وزیر تعاون و کار پیشنهاد 
می شود هر سه ماه یک بار مایحتاج برنج 5کیلو، مرغ 
دو عدد، تخم مرغ یک شانه، پنیر دو عدد، روغن مایع 
دولیتری، سه کیلو گوشت و  یک کیلو چای لاهیجان 
به عنوان کمک معیشت برقرار شود. هزینه گزافی 

هم نمی شود اگر کمی از اختلاس ها کم شود.
 به مسئولان عزیز و دلسوز دولت انقلابی به عنوان  •

یک سرباز و دوستدار کوچک نظام توصیه می کنم 
جلوی تورم افسارگسیخته را بگیرند که حتی کانون 
گرم خانواده ها را نشانه گرفته است. مخصوصا نان 

که غذای اقشار ضعیف است. 
 ویزیت و دستمزد پزشک جزئی از هزینه های  •

درمان است که به قول شما۲0 تا۴0 درصد افزایش 
داشته. لطفا موضوع را منصفانه بررسی کنید تا 
روال پزشک ستیزی که به مدد برخی رسانه ها هر 
روز شعله ورتر می شود، متوجه شما نشود. اگر یک 
بررسی کارشناسی فقط روی 10 سال اخیر از نظر 
تورم عمومی جامعه، افزایش تعرفه های درمان در 
هر سال، سهم آب شده بیمه های پایه از این هزینه ها  

داشته باشید، خیلی مسائل روشن می شود.
 از قدیم گفتن چاه مکن بهر کسی... الان بقیه  •

کارخانجات تولیدی برای گرون کردن محصولات 
شون دقیقا همون روش خودروسازهای دولتی که 
سال ها خون مردم رو تو شیشه کردن، اجرا می کنن!

  کارد به استخوان مردم رسیده آقایان مسئول!  •
ــردم رو  شما رسانه ها تــا کــی می خواین حــرف م

سانسور کنید؟
ــای رئیسی چــون از یــارانــه قبلی و  •  ایــن طــرح آق

آزادسازی حامل های انرژی خاطره خوبی نداریم 
امیدوارم باعث تشدید مشکلات مردم نشود.

 خیلی جالبه که  اومدین به انتقادها جواب بدین  •
نوشتین این آمار نظرسنجی رضایت مردم قبل از 
گرونی آرد بود. اصلا کی گفته مردم قبلش راضی 

بودن؟  قبلا هم اجناس هر روز گرون می شده!
 مردم قدیم که روغن نباتی نبود چی می خوردند؟  •

ــدر اعــتــراض  ــن ق ــالا ای ــون؟ ح ــت روغـــن دنــبــه یــا زی
می کنند.

حقوق  • بگین،  رئیس جمهور  ــای  آقـ ــه  ب لطفا   
افزایش  10درصـــد  کارمندهای بدبخت رو که 
دادید، لااقل روزهای پنج شنبه شهرستان ها رو هم 
مثل تهران تعطیل کنید. تفاوت ساعت کاری تهران 

را با بقیه شهرستان ها مقایسه کنید.
 شرکت برق اگه می خواد واقعا تابستان امسال،  •

ــراغ کسانی  ــردم به مشکل بــرق نخورن بــره س م
که ماینر دارن و اون هایی که برق از پشت کنتور 
می گیرن و برای این که لو نرن کنداکتور می ذارن 
سر راهش که اگه مامور برق شک کرد، فیوز کنتور رو 
بدن پایین تا برق ساختمان قطع بشه. چه بسا خیلی 
از همین کسانی که برق از پشت کنتور می گیرن 

مصرف نجومی دارن مثل تولید رمز ارز.
 بعضی ها می گن  چرا اجناس رو روحانی با فلان  •

قیمت به رئیسی تحویل داده و الان گرون شده؟ 
اولا باید اینم در نظر بگیرن که روحانی هم اجناس 
و مسکن و ماشین رو با قیمت پایین تری از احمدی 
نژاد تحویل گرفت و خیلی بالاتر تحویل داد. ثانیا 
تورم در هر دوره ای هست و از سال های قبل هر 
سال تورم بوده و باید در نظر داشت که نسبت به 

نرخ جهانی خیلی عجیب نیست و کمتر هم هست.
 اگر سازمان جنگل ها و سازمان محیط زیست  •

وجود نداشت آیا وضعیت محیط زیست ایران از این 
بدتر هم می شد؟ فایده بودجه و حقوقی که به این 

سازمان ها پرداخت می شود، چیست؟
 چرا عده ای باید استخدام دولتی باشند و 30 سال  •

با خیال راحت حقوق بگیرند و به خوشی بازنشسته 
شوند و جوانان زیادی مدام در جست وجوی کار 
عمر  خصوصی  بخش  در  شغلی  امنیت  ــدون  ب و 
خود را سر کنند؟ دولت باید استخدام دولتی را از 
لحاظ زمانی محدود کند تا جمعیت بیشتری از آن 

بهره مند شوند.
 از روزنامه وزین خراسان بعید است که از ترکیب  •

غلط »ممنوع الکار« آن هم در عنوان های صفحه 
اول استفاده کند! لطفا از عبارت »ممنوع الفعالیت« 

استفاده کنید تا بقیه هم یاد بگیرند.
تومان  • ــزار  نانوایی ها سنگک رو شش ه اکثر   

ــری ماشینی( رو پنج هــزارتــومــان  ــری)ف ــرب ب و 
می فروشند. 1۲۴هم قول پیگیری داده ولی الان 
چهار روزه که این جوری شده و قیمت ها تغییری 

نکرده!
 چرا کسی تورم به ویژه در حوزه مسکن را مهار  •

نمی کند؟
 بیمه سه دهک اقشار مردم با جمعیت 5 میلیون  •

نفر توسط دولت واقعا دردی از جمعیت بالای50 
میلیون نفری متوسط رو به ضعیف را حل نمی کند.

 این قدر کیفیت اینترنت افتضاح شده که ما هم  •
مثل مردم اوکراین باید دست به دامن ایلان ماسک 

بشیم تا اینترنت ماهواره ای به ما بدهد.
 روزنامه خراسان خیلی تابلو داری تو صفحات  •

روزنامه ات فقط از رنگ قرمز می نویسی و دفاع 
می کنی. چندین ماه توجه کردم فقط داری به نفع 
قرمز می نویسی. خجالت بکشید. بی طرف باشید.

 من به عنوان یک مرد هر روز شرمنده زن و بچه ام  •
هستم. شما را به خــدا، شما را به مقدسات قسم 
بازنشستگی  حقوق  بکنید.  کــاری  یک  می دهم 
کفاف نمی ده. کم میارم تا کی باید این طور باشه؟ 
ــاران یــک فکری بــرای  ــدرک ــت ان مسئولین و دس

قیمت ها بکنید.. ..

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

4 ملاحظه در طرح یارانه 
جایگزین ارز 4200 

 سـرانجام پـروژه مهـم جایگزینـی یارانـه بـا 
ارز ۴۲00 تومانـی از دیـروز وارد مرحلـه 
اجرایـی شـد و بـا واریـز یارانـه نقـدی دو مـاه 
بـه 9 دهـک، فراینـد اصـلاح تخصیـص ارز 
۴۲00 آغـاز شـد. قبـل از هـر نکتـه ای بایـد 
یـادآور شـد کـه شـجاعت ورود بـه ایـن اقدام 
حسـاس، جـای تقدیـر از دولتمـردان فعلـی 
و رئیس جمهـور را دارد. ارز ۴۲00 تقریبـا 
طرفـداری نـدارد و حتی افـرادی کـه نگران 
حـذف آن در شـرایط فعلـی هسـتند هـم بـه 
تبعـات منفـی ایـن ارز رانتـی اذعـان داشـته 
و دارنـد. در این میـان توجه به چنـد نکته در 
اجـرای موفق تـر پـروژه جایگزینـی یارانـه بـا 

ارز ۴۲00 بایـد مدنظـر قـرار گیـرد:
1 - اقتصـاد کشـور چهـار سـال اسـت کـه 
وارد دوره تـورم سـنگین شـده اسـت. بـا 
توجـه بـه افزایـش شـدید تـورم جهانـی و آثار 
آن بـر اقتصـاد ایـران و همچنین آثـار تورمی 
حـذف ارز ۴۲00، سیاسـت های مهار تورم 
بـه صـورت جـدی و بـدون ملاحظـه بایـد در 
دسـتور کار قـرار گیـرد. بـه طـور مشـخص 
دو موضـوع بایـد در ایـن زمینـه مـورد توجـه 
قـرار گیـرد. نخسـت: توجـه بـه تـراز بـودن 
بودجـه و جلوگیـری از کسـری بودجـه کـه 
بـه افزایـش اسـتقراض از بانـک مرکـزی و 
بانک هـا و در نتیجـه رشـد خـارج از قاعـده 
نقدینگی منجـر می شـود. دوم: رصد دقیق 
نظـام بانکـی و اصـلاح وضعیـت بانک هـای 
ناترازی کـه هزینه ناتـرازی خـود را به دوش 
بانـک مرکـزی و در نتیجـه رشـد نقدینگـی و 

تـورم می گذارنـد.
۲ - پرهیـز از گرفتـار شـدن در تلـه پـول و 
توزیـع نقـدی یارانـه، ملاحظـه مهـم دیگری 
اسـت که باید مورد توجه قرار گیـرد. تثبیت 
پرداخـت نقـدی می توانـد تعهـدی را بـرای 
دولت و عادتـی را برای یارانه بگیـران ایجاد 
کند کـه خطرناک اسـت. بـه دلایـل مختلف 
کـه بحـث آن در ایـن مجـال نمی گنجـد، 
کالابـرگ  شـکل  بـه  مـردم  از  حمایـت 
الکترونیـک بهتـر از توزیـع یارانـه نقـدی 
اسـت. مدلـی کـه در زمینـه نـان قـرار اسـت 
دنبال شـود نیز همین گونه است. این مدل 
و کالابرگ الکترونیـک از این نظر که قیمت 
را در حـدی از مصرف بـرای مـردم ثابت نگه 
مـی دارد، تـورم روانـی کمتـری نسـبت بـه 
توزیـع یارانه نقـدی و آزاد شـدن قیمت دارد 
و به ویـژه در اقتصاد ایـران که عوامـل روانی 
روی قیمت ها اثـر مهمی دارند، این مسـئله 
کلیـدی اسـت. بنابرایـن وعـده دولـت برای 
تکمیل سـازوکار کالابـرگ الکترونیک باید 
به صـورت جـدی پیگیری شـود و از آن شـانه 

خالـی نکنـد.
3 - موضـوع تفکیـک یارانـه بگیـران از غیـر 
برانگیـزی  بحـث  موضـوع  همـواره  آن هـا 
بـوده کـه از طـرح بحـث خوشـه بنـدی در 
دهـه ۸0 و قبـل از هدفمنـدی یارانه هـا تـا 
یارانـه  مشـمول  دهـک  هفـت  شناسـایی 
معیشـتی در آبـان 9۸، همـواره محـل بحث 
و چالـش بـوده اسـت. شـب گذشـته بـا واریز 
یارانـه بـه 9 دهـک، مشـخص شـد کـه دولت 
حداقل بـرای شـروع کار به اصطلاح دسـت 
را باز گرفته اسـت تا افراد بیشـتری مشمول 
شـوند امـا در هـر صـورت هـر گونـه تفکیـک 
افـراد، بحث هـا و اعتراضاتـی را بـه دنبـال 
خواهد داشت. بازگذاشـتن مسیر اعتراض 
و تجدیدنظـر اقـدام درسـتی اسـت کـه از 
سـوی دولت انجام شـده اما در کنـار آن باید 
حتما چگونگی دهک بندی و معیارهای آن 

بـرای مـردم شـفاف شـود.
۴ - موضـوع اطـلاع رسـانی در ایـن طـرح 
نیـز بایـد جدی تـر گرفته شـود. تجربه سـتاد 
کرونـا و تجربـه هدفمنـد کـردن یارانه هـا هر 
دو بـه دلیـل تعییـن سـخنگوی مشـخص و 
تمام وقـت در این باره، تجربـه موفقی از نظر 
اطـلاع رسـانی بـود. ایـن در حالی اسـت که 
از همیـن ابتـدای کار در طرح فعلـی با تعدد 
اظهارنظرهـا و حرف هـای متفـاوت و بعضـا 
متناقـض رو به رو هسـتیم. بـرای طرحی که 
مدیریـت روانـی جامعـه در آن به شـدت مهم 
اسـت، تعیین سخنگوی مشـخص و ستادی 
برای هماهنگی در آن بسـیار ضروری است 
و می توانـد جلـوی حرف هـای متفـاوت و 
برداشـت های متناقـض از جزئیـات طـرح 

را بگیـرد.
در هـر صـورت ورود دولـت بـه ایـن طـرح 
و اجـرای آن یکـی از مهم تریـن اقدامـات 
دولـت سـیزدهم بـوده و موفقیـت آن بـرای 
رونـد توسـعه کشـور و اصلاحات سـاختاری 
همـه  بایـد  و  اسـت  ضـروری  اقتصـاد  در 
ملاحظات لازم بـرای موفقیـت در این طرح 

مدنظـر قـرار گیـرد.

امیرعبداللهیان: حقابه ایران از مصادیق راستی آزمایی در نحوه تعامل ما با افغانستان است
ما از همکاری افغانستان در خصوص هیرمند رضایت نداریم 

وزیر امور خارجه با اعلام نارضایتی از نحوه 
افغانستان  موقت  حاکمه  هیئت  همکاری 
حقابه  مسئله  گفت:  هیرمند  خصوص  در 
ایران یکی از مصادیق راستی آزمایی در نحوه 
تعامل ایــران و افغانستان است. به گزارش 
خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان در جلسه 
علنی دیروز مجلس در پاسخ به سوال حبیب 
ا... دهمرده مبنی بر ایــن که چــرا تاکنون 
ــرزی ازجمله  در خصوص رودخــانــه هــای م
رودخانه هیرمند، به رغم تذکرات فــراوان، 
نطق ها ومکاتبات اقدام جدی صورت نگرفته 
است، گفت: باید از این تریبون اعلام کنم که 
از هیئت حاکمه موقت افغانستان در موضوع 
هیرمند رضایت نداریم و معتقدیم در مسئله 
آب می توانست بهتر از آن چه در ماه های 

گذشته اقدام کرد، عمل کند.

افغانستان گفت که 3میلیون دلار پول     
بدهید!

امیرعبداللهیان اظهار کرد: برای آزادسازی 
این مقدار آب که بخش کمی به سمت ما آمد و 
بعد هم ذخیره سد به پایان رسید، تلاش های 
ــل افغانستان نیز  زیـــادی شــد امــا در داخـ
کارشکنی های زیــادی شد، همچنان که ما 
در زمانی که سد مملو از آب بــود، خواستیم 
دریچه ها را بــاز و آب را رهــا کنند، امــا آن ها 
گفتند به دلیل لای روبــی نشدن مسیر اگر 
و  ــود  ــی ش م زده  برگشت  کنیم،  بــاز  را  آب 
ما  می شوند.  مشکل  ــار  دچ ما  توربین های 
گفتیم که آمادگی داریم به لحاظ فنی برای 
لای روبی به آن ها کمک کنیم و حتی دولت به 
بخش های ذی ربط در وزارت نیرو ماموریت 
داد که برای لای روبی به سرعت امکاناتمان 
را در اختیار آن هــا بگذاریم و عمل کنیم اما 
میلیون  سه  ما  که  گفت  افغانستانی  طــرف 
ــر بــه مــا بدهید،  ــول نیاز داریـــم کــه اگ دلار پ
ــی این مسیر  شرکت هایی داریــم که لای روب
را انجام می دهند. در نهایت با پیگیری های 

فراوان و اعمال فشار بر هیئت حاکمه موقت 
افغانستان بخشی از این مسیر باز شد، هر چند 
سهم زیادی به ما نرسید. امیرعبداللهیان ادامه 
داد: البته به رغم پیگیری ها، دو هفته پیش 
در تماس تلفنی با سرپرست وزارت خارجه 
افغانستان گفتم کارشناسان ما قرار است از 
رودخانه بالادستی سد کجکی بازدید کنند 
تا ببینیم شاخص کاهش آب در بخش های 
بالادستی این سد - بر مبنای قرارداد 1351 - 
چه وضعیتی دارد؟ تا الان هیئت حاکمه موقت 
افغانستان در عمل کمکی نکرده است اما آقای 
متقی سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان 
قول داد تا کمتر از چند هفته امکان این بازدید 
را فراهم کند، بنابراین امیدوارم طرف افغان 
در این موضوع حساسیت ها، نگرانی و جدیت 
جمهوری اسلامی ایران را درک کند و به آن چه 
قبول دارد بر مبنای قرارداد 1351 و توافقات 

موجود، با جدیت و متعهدانه عمل کند.
ایــن عضو کابینه دولــت رئیسی بیان کرد: 
از مجلس انتظار دارم در حــوزه دیپلماسی 
ــای جعفری در  پارلمانی همان طــور که آق
نشست کمیساریای مشترک دو کشور در 

ــه مسیر  زرنــج حضور داشتند، در ادام
هم از ظرفیت خوب مجلس بهره مند 
شویم تا بتوانیم این مشکل را برای مردم 

سیستان برطرف کنیم.
وزیر امور خارجه دولت سیزدهم گفت: 
ما به دلیل وجود قــرارداد رسمی، قرار 
گذاشتیم با توجه به ابراز حُسن نیتی که 
طرف افغانستانی در این موضوع داشته 
از مسیر هماهنگی های دوجانبه تشکیل 
کمیساریای مشترک بین دو کشور که 
مرحله اول آن انجام شده اســت، همه 
اقداماتی که ما را مطمئن کند آب به 
سمت ایران می آید و دقیقا میزان حقابه 
ما دریافت می شود و طبق توافق حتی 
اگر بیشتر از حقابه ایــران بتوانند به ما 
بدهند که سازوکاری نیز برای آن پیش 

بینی شده، با جدیت دنبال می شود.
از مصادیق  ایــران یکی  مسئله حقابه 
راستی آزمایی در نحوه تعامل ایران با 
هیئت حاکمه موقت افغانستان است 
که نقش تعیین کننده در سیاست های 

راهبردی خواهد داشت.

قالیباف: به موضوع آب، نگاه امنیت     
ملی داریم

همچنین رئیس مجلس با بیان این که 
موضوع آب به خصوص در کشورمان و 
در منطقه از اولویت های مهم است و ما به 
بحث آب، نگاه امنیت ملی داریم، افزود: 
وزارت امور خارجه و دیگر سازمان های 
مربوط باید کمک کنند تا مشکل و بحث 
کنیم.  پیگیری  را  موجود  حقابه های 
وی گفت: نه تنها مجلس بلکه تمام قوا 
و مــردم شاهد شرایط محیط زیستی و 
کمبود آب هستند و وزارت امور خارجه 
و دیگر سازمان های مربوط باید کمک 
کنند تا مشکل و بحث حقابه های موجود 

را پیگیری کنیم.

با انتقاد از مصوبه دستمزد 1401 

پورابراهیمی: واحدهای کوچک و متوسط شروع به تعدیل نیروی کار کرده اند 

ضمن  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
گلایه مجدد از مصوبه افزایش 57 درصدی 
دستمزد هــشــدار داد کــه برخی واحــدهــای 
کوچک و متوسط شروع به تعدیل نیروی کار 

خود کرده اند.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
پورابراهیمی در نطق میان دستور خود در 
جلسه علنی دیــروز مجلس شــورای اسلامی 
ــاره به مباحث کارگری ضمن تبریک  با اش
روز کارگر به کارگران بیان کرد: ما مخالف 
افزایش حقوق کارگران بر اساس مصوبات 
شورای عالی کار نیستیم، آن چه ما را نگران 
کرده، بحران بیکاری در واحدهای کوچک و 
متوسط است. بر اساس گزارش ها، به دلیل 
زیر  کوچک  بنگاه های  که  خاصی  شرایط 
10 نفر دارند، در آن ها امکان تعدیل نیروی 
انسانی وجود دارد و این نگرانی ما از بابت خود 
کارگران به دلیل شرایط ایجاد شده است. 
وی افزود: این امکان باید در شورای عالی کار 
فراهم شود تا به کارگران کمک کنیم که از 
کار بیکار نشوند، بنابراین مخالف افزایش بر 
اساس مصوبات شورای عالی کار نیستیم بلکه 
نگران بحران بیکاری در واحدهای کوچک و 
متوسطی هستیم که به دلایل مختلف شروع 
به تعدیل نیروی انسانی در واحدهای خود 

کرده اند و باید این نگرانی پیگیری شود.
پورابراهیمی همچنین با حمایت از اقدام 
دولت در زمینه تعیین یارانه جایگزین ارز 
۴۲00 بیان کــرد: گلایه ما از دولــت این 

است که گاهی اوقات در تصمیم گیری برای 
برخی از امور با مردم گفتمان نمی کند. مثلا 
در صحبت هایی که به تازگی رئیس جمهور 
و وزیران مطرح کردند، فرصت مناسبی بود 

که قبل از پایان سال یا ابتدای امسال 
بــا مـــردم در مــیــان گذاشته مــی شــد تا 
همکاری مردم در حوزه این اصلاحات 

ساختاری مدنظر قرار گیرد.

رئیس جمهور: کوتاهی در نظارت بر تأمین و توزیع کالا پذیرفتنی نیست 

ــز یارانه  رئیس جمهور یک روز پس از واری
ــاز اجــرای طرح  جایگزین ارز ۴۲00 و آغ

مردمی ســازی یارانه ها، در نشست 
ــازار حضور یافت تا  ستاد تنظیم ب
وضعیت تامین کالاهای مورد نیاز 
مــردم را از نزدیک پیگیری کند. 

ــه گـــزارش پــایــگــاه اطــلاع رســانــی  ب
ــت جـــمـــهـــوری، سید  ــاسـ ریـ

ابراهیم رئیسی با حضور 
در جلسه ستاد تنظیم 

ــازار، با قــدردانــی از  ب

رهبر معظم انقلاب که پیش از آغاز اجرای 
طرح اصلاح اقتصادی همگان را دعوت به 
یاری دولت در اجــرای بهتر این طرح 
مهم کردند، اظهار کرد: نقش آفرینی 
مــردم مانند همه عرصه های خطیر 
گذشته در این اصلاح اقتصادی نیز 
مهم بوده و ضامن موفقیت آن است. 
رئیس جمهور با تأکید بر این که 
باید به شبهات و گره های 
ذهنی مردم در خصوص 
این طرح حتماً پاسخ 

داد، افزود: اقناع افکارعمومی و اقشار 
مختلف و نخبگان جامعه بــرای درک 
بهتر و همراهی در اجرای این طرح بسیار 
مهم و ضــروری اســت. آیــت ا... رئیسی 
زنجیره  بر  نظارت  ــرد:  ک نشان  خاطر 
کالا، از تأمین و تولید تا توزیع و فروش 
در فروشگاه ها و خرده فروشی ها مسئله 
ــت کــه بــرنــامــه ریــزی و  مهم دیــگــری اس
ــداوم و میدانی همه  فعالیت جــدی، م
هیچ  و  می طلبد  را  مسئول  نهادهای 

کوتاهی در این زمینه پذیرفتنی نیست.


